
BW

Amaretto -Nougat-Stollen

Apfelbrot

Birnenzelten

Christstollen

Eisstollen

Feiner Mandelstollen

Feiner Stollen mit Quark

Kokos-Schoko-Stollen

10

11 ff

18

19 ff.

22

23

24

25

Marzipan-Butter-Stollen

Mohn-Stollen

Quarkstollen

Quarkstollen nach Omaart

Quittenbrot

Weihnachts-Stollen

Zelten-Früchtebrot

26

27

28

29

30

31

32

Advents-/Weihnachtskuchen

Apfelkuchen mit Quark

Apfelkuchen mit Vanilleguss

Apfelmuskuchen

Apfelmustorte

Apfelsaftschnitten

Apfel-Charlotte

Apfel-Holunder-Torte

36
37

38

39

40

41

42

43

Apfel-Sahnetorte

Aprikosen-Marzipan-Torte

Bananensahnetorte

Bimen-Schmand-Torte

Bratapfelkuchen

Charlotte

Eierlikörkuchen

Eierlikörkuchen mit Kirschen

45
46

48

49

50

51

51

52
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Esterhazy (oder Punschtorte)

Friss mich dumm Kuchen

Glühwein- Gugelhupf

Gudrun' s Käsekuchen

Hefeteigschnecken mit

Florentinerfüllung

Himbeer-Spekulatius-Torte

Joghurtschnitten

Käsekuchen mit Pfirsich

Kirmeskuchen

Kirschtorte mit Eierlikör

Knusperkonfekt-Torte

Kokostorte

Kuchen im Eindünstglas

Geringelte Kuppeltorte

Lebkuchenmuffins

Limo-Kuchen

Mandarinen-Joghurt-Sahne

Mandel-Kaffeetorte

Mohn-Apfeltarte

Mon- Cherie-Torte

Nuss- Quark-Torte

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

68

69

70

71

72

73

74

Orangenkuchen

Puddingschmandwelle

Quarkspitz-Kuchen

Roulade (doppelt gewickelt)

Rouladen-Schoko-Nusskuchen

Schoko-Mandel-Stern

Schokoladenkuchen

Schokoladentorte

Schokoladen-Mokka-Torte

Schwarzwälder Kirschtorte

Spanische Vanilletorte

Stern talertorte

Tiramisu-Torte

Weihnachtstorte

Weihnachtstorte mit Preiselbeeren

Weihnachtstorte von Mama

Windbeuteltorte

Windbeuteltorte mit Erdbeeren

Winterapfel-Kuppel-Torte

Zimt-Walnuss-Torte

Zupfkuchen mit Birnen

75

76

77

78

79

80

81 ff.

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

96

97



2C

Advents-Tiramisu

Apfelwaffeln

Andy's Apfelwaffeln

Gefüllte Waffeln

Hefewaffeln

Kokos-Buchweizen-Waffeln

Kürbis-Apfel-Dessert

Lebkuchenwaffeln

Lebkuchen-Souffle

Lebkuchen-Tiramisu

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

Sahnewaffeln

Sandwaffeln

Schoko-Kokos-WaffeLn

mit Bananenquark

Versteckte Vanillekipferln

- Vanillekipferln Tiramisu

Waffeln älaGisele

Walnuss-Waffeln

mit Apfelkompott

110

110

112

113

114

115



Dezembertee

Eierlikör

Einfacher Fruchtpunsch

Feuriger Punsch

Fruchtpunsch

Gewürzpunsch

Gewürzpunsch ohne Alkohol

Glühwein

Glühwein weiss

Heiße weiße Hexe

Holderpunsch

Holunderbeerenpunsch

Kinderpunsch

118

119

120

121

122

123

124

125 ff.

127

127

128

128

129 ff.

Kokos-Milch-Shake

Mama' s Königspunsch

Party-Punsch ohne Alkohol

Punsch

Punsch-Mandarin

Roter Fruchtpunsch

ohne Alkohol

Silvesterpunsch

Teepunsch

Weihnachtspunsch /

Kinderglühwein

Weihnachtspunsch

131

131

132

133

134

135

136

137

138

139


