

Stollen & Brot

Amaretto-Nougat-Stollen	10	Marzipan-Butter-Stollen	26
Apfelbrot	11 ff.	Mohn-Stollen	27
Birnenzelten	18	Quarkstollen	28
Christstollen	19 ff.	Quarkstollen nach Omaart	29
Eisstollen	22	Quittenbrot	30
Feiner Mandelstollen	23	Weihnachts-Stollen	31
Feiner Stollen mit Quark	24	Zelten-Früchtebrot	32
Kokos-Schoko-Stollen	25		

Kuchen & Torten

Advents-/Weihnachtskuchen	36	Apfel-Sahnetorte	45
Apfelkuchen mit Quark	37	Aprikosen-Marzipan-Torte	46
Apfelkuchen mit Vanilleguss	38	Bananensahnetorte	48
Apfelmuskuchen	39	Birnen-Schmand-Torte	49
Apfelmustorten	40	Bratapfelkuchen	50
Apfelsaftschnitten	41	Charlotte	51
Apfel-Charlotte	42	Eierlikörkuchen	51
Apfel-Holunder-Torte	43	Eierlikörkuchen mit Kirschen	52

Esterhazy (oder Punschtorte)	53	Orangenkuchen	75
Friss mich dumm Kuchen	54	Puddingschmandwelle	76
Glühwein-Gugelhupf	55	Quarkspitz-Kuchen	77
Gudrun's Käsekuchen	56	Roulade (doppelt gewickelt)	78
Hefeteigschnecken mit		Rouladen-Schoko-Nusskuchen	79
Florentinerfüllung	57	Schoko-Mandel-Stern	80
Himbeer-Spekulatius-Torte	58	Schokoladenkuchen	81 ff.
Joghurtschnitten	59	Schokoladentorte	83
Käsekuchen mit Pfirsich	60	Schokoladen-Mokka-Torte	84
Kirmeskuchen	61	Schwarzwalder Kirschtorte	85
Kirschtorte mit Eierlikör	62	Spanische Vanilletorte	86
Knusperkonfekt-Torte	63	Sterntorten	87
Kokostorte	64	Tiramisu-Torte	88
Kuchen im Eindünstglas	65	Weihnachtstorte	89
Geringelte Kuppeltorte	66	Weihnachtstorte mit Preiselbeeren	90
Lebkuchenmuffins	68	Weihnachtstorte von Mama	91
Limo-Kuchen	69	Windbeuteltorte	92
Mandarinen-Joghurt-Sahne	70	Windbeuteltorte mit Erdbeeren	93
Mandel-Kaffeetorte	71	Winterapfel-Kuppel-Torte	94
Mohn-Apfeltarte	72	Zimt-Walnuss-Torte	96
Mon-Chérie-Torte	73	Zupfkuchen mit Birnen	97
Nuss-Quark-Torte	74		

Waffeln, Tiramisu & Soufflé

Advents-Tiramisu	100	Sahnewaffeln	110
Apfelwaffeln	101	Sandwaffeln	110
Andy's Apfelwaffeln	102	Schoko-Kokos-Waffeln	
Gefüllte Waffeln	103	mit Bananenquark	112
Hefewaffeln	104	Versteckte Vanillekipferln	
Kokos-Buchweizen-Waffeln	105	– Vanillekipferln Tiramisu	113
Kürbis-Apfel-Dessert	106	Waffeln à la Gisèle	114
Lebkuchenwaffeln	107	Walnuss-Waffeln	
Lebkuchen-Soufflé	108	mit Apfelkompott	115
Lebkuchen-Tiramisu	109		

Getränke

Dezembertee	118	Kokos-Milch-Shake	131
Eierlikör	119	Mama's Königspunsch	131
Einfacher Fruchtpunsch	120	Party-Punsch ohne Alkohol	132
Feuriger Punsch	121	Punsch	133
Fruchtpunsch	122	Punsch-Mandarin	134
Gewürzpunsch	123	Roter Fruchtpunsch	
Gewürzpunsch ohne Alkohol	124	ohne Alkohol	135
Glühwein	125 ff.	Silvesterpunsch	136
Glühwein weiss	127	Teepunsch	137
Heiße weiße Hexe	127	Weihnachtspunsch /	
Holderpunsch	128	Kinderglühwein	138
Holunderbeerenzusatz	128	Weihnachtspunsch	139
Kinderpunsch	129 ff.		